



**DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY**  
**Ranchi, Jharkhand.**

**OFFICE OF THE CONTROLLER  
OF EXAMINATIONS**

**Memo No.: DSPMU/Ex/603/24**

**Date: 13/09/2024**

## **EXAMINATION NOTICE**

All the students of Traditional and Self-Financing/Vocational Courses Post Graduate Semester II are hereby informed that due to Combined Graduate Level Examination conducted by Jharkhand Staff Selection Commission scheduled on 21.09.2024 and 22.09.2024, the End Semester Examination which was earlier scheduled on 21.09.2024 (vide memo no.: DSPMU/Ex/496/24, dated 19.08.2024) has been postponed and will now be held on 01.10.2024 from 02:30 PM to 05:30 PM as the Examination Schedule.

**1. Faculty of Sciences**

**M. Sc. : Botany/Chemistry/Geology/Mathematics (Science)/Physics/Zoology/  
Environmental Sciences/Microbiology/Information Technology.**

**2. Faculty of Social Sciences**

**M. A. : Anthropology/Geography/Psychology/Public Administration.**

**3. Faculty of Self-Financing/Vocational Courses**

**MBA/MCA/M. Com./MJMC.**

**All the student should make a note of the same.**

**By the order of the Vice-Chancellor.**

**(Ashish Gupta)**

**Controller of Examinations,  
DSPMU, Ranchi.**

**Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.**

**Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com,**

**Website: www.dspmuranchi.ac.in**



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY  
Ranchi, Jharkhand.

OFFICE OF THE CONTROLLER  
OF EXAMINATIONS

Memo No.: DSPMU/Ex/603/24

Date: 13/09/2024

## परीक्षा सूचना

पारंपरिक और स्व-वित्तपोषित/व्यावसायिक पाठ्यक्रम स्नातकोत्तर सेमेस्टर II के सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि झारखंड कर्मचारी चयन आयोग द्वारा दिनांक 21.09.2024 और 22.09.2024 को आयोजित संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा के कारण, अंतिम सेमेस्टर परीक्षा जो पहले 21.09.2024 को निर्धारित थी (ज्ञापन संख्या: डीएसपीएमयू/एक्स/496/24, दिनांक 19.08.2024) स्थगित कर दी गई है और अब यह परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार 01.10.2024 को अपराह्न 02:30 बजे से सायं 05:30 बजे तक आयोजित की जाएगी।

1. विज्ञान संकाय

एम.एस.सी. : वनस्पति विज्ञान/रसायन विज्ञान/भूविज्ञान/गणित (विज्ञान)/भौतिकी/  
प्राणी विज्ञान/पर्यावरण विज्ञान/सूक्ष्म जीव विज्ञान/सूचना प्रौद्योगिकी।

2. सामाजिक विज्ञान संकाय

एम.ए. : मानव विज्ञान/भूगोल/मनोविज्ञान/लोक प्रशासन।

3. स्व-वित्तपोषित/व्यावसायिक पाठ्यक्रम संकाय

एमबीए/एमसीए/एम.कॉम./एमजेएमसी।

सभी छात्र इसे नोट कर लें।

कुलपति के आदेश से।

(आशीष गुप्ता)  
परीक्षा नियंत्रक,  
डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com,

Website: www.dspmuranchi.ac.in